

Przełom roku u cieszyńskich niewidomych

Data publikacji: 26.01.2019 17:30

Na przełomie roku wszystkie organizacje pozarządowe takie jak fundacje, stowarzyszenia, związki i kluby podsumowują mijający rok i przedstawiają plany na bieżący. Największą organizacją pozarządową w Polsce jest Polski Związek Niewidomych.

Cieszyńskie Koło Polskiego Związku Niewidomych z siedzibą przy ul. Srebrnej 6, dokonuje w tym okresie swoich podsumowań i planów. W chwili obecnej w Kole jest 160 członków zwyczajnych, 16 członków podopiecznych i 7 dzieci, pochodzących z terenu całego powiatu cieszyńskiego. W roku 2018 przyjęto do Koła 7 nowych członków. W ramach spotkań świetlicowych, które odbywają się w każdą środę w siedzibie Koła członkowie spotkali się m.in. z lekarzami okulistami z cieszyńskiego „Beskid Med.” Miało miejsce spotkanie organizacyjne związane z telemedycyną i możliwościami jej wykorzystania przez środowisko niewidomych. Na spotkaniach prowadzone są również zajęcia manualne takie jak wiklina papierowa polegająca na skręcaniu kartek w rulony, wyplataniu z nich przedmiotów oraz ozdób, a następnie utwardzaniu ich lakierem lub farbą. W 2018 roku cieszyńscy niewidomi, słabowidzący wraz z przewodnikami wyjechali na autokarową 3-dniową wycieczkę do Sandomierza, Kazimierza Nałęczowa, uczestniczyli w XI Rajdzie Pieszym w Brennej oraz w 3-dniowej imprezie „Zima w Beskidach” połączonej z kuligiem również w Brennej.

Zarząd Koła zorganizował przy współpracy z Biblioteką Miejską w Cieszynie III konkurs czytelniczy książki mówionej, wraz ze skoczowskim Miejskim Centrum Kultury „Integrator” zaprasza na comiesięczne emisje filmów z audiodeskrypcją (dzięki pomocy „Integratora” pokazy są darmowe). - **W 2018 roku Koło podpisało umowę z Teatrem Polskim w Bielsku-Białej na 3 spektakle z audiodeskrypcją, gdzie Teatr zapewnił nam bezpłatny transport i spektakl. Z oferty tej mogło skorzystać każdorazowo 20 osób niewidomych z przewodnikami** – mówi Prezes cieszyńskiego Koła Polskiego Związku Niewidomych.

W siedzibie Koła mieści się Filia nr 4 cieszyńskiej biblioteki ze zbiorami książki mówionej – audiobooki. Wypożyczalnia jest ogólnodostępna dla Wszystkich chętnych czytelników i ze względu na stale powiększający się księgozbiór cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Cała działalność Koła jest możliwa głównie dzięki dotacjom i dofinansowaniu z Gminy Cieszyn, Powiatu Cieszyńskiego oraz środkom z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Również na ten rok złożono wnioski i na niektóre zadania Koło już otrzymało dofinansowanie. - **Dzięki przyznanemu dofinansowaniu na "Tyflo - punkt w 2019" prowadzone są już spotkania w świetlicy Koła, "Kierunek na samodzielność w 2019" umożliwi przeszkolenie osób niewidomych i ociemniałych z orientacji przestrzennej (nauce chodzenia z białą laską). Również w tym roku członkowie Koła będą mogli wyjechać na wycieczkę, uczestniczyć w Rajdzie, czy Kuligu a to dzięki wnioskowi złożonemu do PCPR-u** – dodaje Prezes koła. Rok 2019 to w Polskim Związku Niewidomych okres wyborczy nowych Zarządów na wszystkich szczeblach od zarządów Kół, Okręgu po Zarząd Główny. Według informacji z Zarządu Głównego PZN wybory powinny odbyć się w terminie od 25 marca do 30 września.

Koło działa również dzięki składkom członkowskim, 1 procentowi przekazanemu przy rozliczaniu podatku oraz z darowizn. Miejsce takie jak właśnie świetlica koła PZN jest często jedynym miejscem gdzie osoby nowo ociemniałe i tracące wzrok mogą otrzymać pomoc w postaci szkoleń z orientacji przestrzennej, nauczyć się pisma brajla, nauczyć się wykonywać podstawowe czynności technikami bez wzrokowymi i gdzie mogą się spotykać, rozmawiać, rozszerzać swoje zainteresowania i czuć się potrzebnymi pomimo swojej niepełnosprawności.